

Henkilö uutisia

— Yrjö Pausukoff (Pausukka)-niminen vanhus kuoli Kauhavalla. Hän toivoi, että heimo saisi kuulla hänen kuolemastaan tämän lehden välityksellä. Pausukka oli kotoisin Munjärven pitäjän Viikitsan kylästä, oli ottanut osaa 1. maailmansotaan sekä aunukselaisten vapaustaisteluihin. Vuonna 1920 hän tuli Suomeen ja asettui asumaan Suojärvelle, jossa meni naimisiin.

— Simo Jermolajevin perheessä Kuopiossa oli iloinen tapaus. Brihatsun nimeksi tuli Miika Juhani.

— Kosti Isakoff täytti Helsingissä 50 vuotta 19. 11. 55. Hän on kotoisin Aunukselta, suuresta Tiutian kylästä. Tuli pakolaisten kera Suomeen v. 1920, asui aluksi Suojärvellä, siirtyen pian Helsinkiin, jossa on toiminut autoilijana. V. 1953 hän perusti pienen solmiotehtaan. Tiutian Isakaiset olivat huomattavia Keski-Aunuksen kauppiaita. Ondrein, Iivanan ohella veli Grigo oli huomattavin. Hän tuotti jauhoja vesiteitse suoraan Rybinskista ja Santalan järvellä hänellä oli vuosisatamme alussa oma laiva. Kontupohjan kohdalla tavara purettiin Äänisen laivasta, hevosella kuljettiin muutama kilometri ja lastattiin uudelleen Santalan laivaan. Vuonna 1919 Tiutian kylä teki kansannousun, jossa Isakaisen veljeksillä oli oma huomattava osansa.

— Sakari Mattinen Helsingistä ja Eija Mikonon Kouvolasta vihittiin avioliittoon marraskuussa.

Anni Karmila täytti 50 vuotta Lohjan kauppialassa. Tullut ylioppilaaksi Lohjan yhteiskoulusta 1926. Hän toimi 1928—1940, 1945—1948 Helsingin Osakepankin Lohjan konttorissa. V. 1949 Kansallis-Osake pankissa, jossa toimii edelleen.

Rva Anna Värtsijess täytti 70 v Helsingissä 16. 12. 1955. Hän on syntynyt Aunuksen Karjalasta.

Juho Semenoff kuoli Pateniemellä. Hän oli kotoisin Munjärven pitäjältä, Hokanmäen kylästä. Palvellut tsaarin armeijassa, saanut urhoollisuudesta Yrjön ristin ja vänrikin arvon. Ottanut osaa Aunuksen vapaustaisteluihin. Palvellut Oulu Osakeyhtiössä.

Osippa Antusoff kuoli sydänhalvaukseen 1. 12. 1955 Viitasaaren Kymönkoskella. Hän oli syntynyt Munjärven pitäjässä Pien-Vornajan kylässä. Palvellut tsaarin armeijassa 6 vuotta. Saanut Yrjön ristin. Ottanut osaa Aunuksen karjalaisten vapaustaisteluihin. Tullut Suomeen 1920, asunut Suojärvellä talvisotaan ja sen jälkeen Viitasaarella. Vainajaa jäi suremaan vaimo ja kaksi tytärtä.

Toimitusjohtaja Vasili Rohkimainen synt. 14. 1. 1881 Pistojarvellä, kuollut 11. 12. 1955 Oulussa. Hän harjoitti liiketoimintaa Kuusamossa.

Säätiö Väinölän apurahat

Säätiö Väinölä julisti edellisessä Karjalan Heimon numerossa 30. 11. 55 mennessä haettavaksi 50.000 suuruisen apurahan. Kun anojia oli erittäin runsaasti päätti Säätiön hallituksen työvaliokunta kokouksessaan 2. 12. 1955 korottaa apurahan 60000 markan suuruiseksi. Samalla päätettiin em. määrä jakaa kolmena 20.000 markan suuruisena apurahana, joista tällä kertaa pääsivät osallisiksi seuraavat itäkarjalaiset opiskelijat:

Kalevi Heikkinen Suomussalmelta, Tellervo Muntti Kemin kaupungista, Eljas Pekkanen Oulun kaupungista.

Säätiö Väinölä lausuu parhaat menestyksen toivokset opintoapurahojen saajille ja toivoo, että se voisi seuraavassa opintoapurahojen jaossa asettaa käytettäväksi summan, josta yhä useammalle riittäisi tukea ja apua.

Em. onnentoivotuksiin yhtyy Karjalan Heimon toimitus.

Karjalainen pappila Tukholmaan

Ruotsissa asuvien noin 2000 karjalaisen ortodoksin sielunhoito on ollut täysin hoitamatta. Nämä karjalaiset asuvat hyvin hajallaan ja ovat vaikeasti tavoitettavissa. Kerran Suomesta käsin on siellä käynyt past. Merras ja lukkari Veikko Laakso tavaten vain muutamia harvoja karjalaisia perheitä. Boris Karpella osoitti tämän työkentän myös eestiläisille ortodokseille ja ehdotti Suomen ja Eestin kirkon yhteistyötä tässä asiassa. Serglin Hermannin Veljeskunta suostui lähettämään kesälä pastori Niilo Hodjun tutustumista varten Ruotsiin. Viime tingassa matka estettiin, varoja ei myönnetty. Tällä välin on tullut esille uusi lisätekijä. Toistaiseksi on ehkä paras vaijeta siitä. Kuitenkin on todettava, että oman karjalaisen seurakunnan perustamiseen Ruotsissa on täysi mahdollisuus. On olemassa pappismiehiä, jotka ovat valmiit ottamaan toimen vastaan. On tiedossa varoja, joilla voidaan rahoittaa enin osa papin ja ehkä lukkarinkin palkkauksesta. Jos Ortodoksinen kirkollishallitus ja arkkipiispa Herman siunaavat yrityksen ja kaikki myönteiset tekijät asetetaan yhteistyöhön, voidaan papin ja ehkä lukkarinkin toimet perustaa jo ensi vuonna. Tällöin saadaan Ruotsin karjalaisille jotakin, jota heillä ei ole: oma keskuspaikka. Tähän toimeen tarvitaan apostolisella tarmolla varustettua karjalaista pappismiestä. Byrokraatti sinne ei kelpaa. Työkenttä on siksi laaja ja vaativa.

Briha

Oikaisu

Edellisessä numerossa »Naisjaoston kuulumisia» pujahteli painovirhepeikkoja. Oikaisemme asiat näin kuuluviksi: puheenjohtajaksi Maila Karpella, varapuheenjohtajaksi Ritva Vuola, sihteeri Darja Randén, rahastonhoitajaksi Liinu Parosalmi, seremoniamestariksi Anni Saikko ja varastonhoitajaksi Saimi Tahvanainen.

Toimitus